Российская Федерация

Администрация

Горненского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

                             Постановление

26.08.2011
                              № 69
                                    р.п.Горный
О внесении изменений в постановление

Администрации Горненского городского
поселения от 03.11.2010 № 68
В соответствии с постановлением Администрации Горненского городского поселения от 30.12.2009 № 75 «О порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ  муниципального образования «Горненское городское поселение», их формирования и реализации, порядке проведения  и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение», в связи с изменением сроков реализации  долгосрочной муниципальной целевой программы « Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011-2013 годы», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в постановление Администрации Горненского городского поселения от 03.11.2010 № 11 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011-2013 годы»:

1.1 Слова по тексту « на 2011-2013 годы» изложить в редакции «на 2011-2014» годы.
         2. Сектору экономики и финансов Администрации Горненского городского поселения при исполнении бюджета поселения в 2012 году и среднесрочного финансового плана Горненского городского поселения на 2012-2014 годы предусматривать ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта  в Горненском городском поселении на 2011-2014 годы». Установить, что в ходе реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта  в Горненском городском поселении на 2011-2014 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета поселения.
     3.  Паспорт программы изложить в следующей  редакции:

                                                                   Паспорт программы
	Наименование

Программы
	 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и массового спорта  в Горненском городском поселении на 2011-2014 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановление Администрации Ростовской области от 07.09.2010 г. № 168  «Об утверждении Областной долгосрочной целевой Программы «Развитие физической культуры и спорта в Ростовской области на 2011-2013 годы»», Устав муниципального образования «Горненское городское поселение», Постановление  Администрации Горненского городского поселения от 30.12.2009 г. № 75 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение» их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение»

	Муниципальный заказчик
	Администрация Горненского городского поселения

	Разработчик  Программы
	Администрация Горненского городского  поселения

	Основные цели

Программы
	1. Создание условий для укрепления здоровья населения Горненского городского поселения  путем  развития ифраструктуры и популяризации спорта, спорта высших достижений, приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

 2. Создание  эффективной системы подготовки спортсменов,  укрепление  и развитие материально-технической  базы спортивных сооружений поселения.

3. Снижение криминогенной напряженности в молодежной среде за счет развития детско-юношеского спорта, улучшение спортивно-организаторской работы в образовательных учреждениях и по месту жительства.

	Основные задачи

Программы
	1. Формирование у населения устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом, навыков здорового образа жизни.

2. Организация условий для проведения календарных учебно-спортивных и физкультурно-оздоровительных  мероприятий по различным видам спорта для детей и молодежи, а также для различных категорий граждан.

2. Обеспечение условий для организации и проведения спортивно-оздоровительных мероприятий по месту жительства.

3. Обеспечение условий для организации и проведения общерайонных и межпоселенческих спортивно-массовых мероприятий.

	Сроки реализации Программы
	2011-2014 годы

	Структура Программы
	Мероприятия Программы включают в себя следующие направления спортивно-оздровительной работы:

1.Спортивная и физкультурно-оздоровительная деятельность:

1.1.Реализация календарного плана межпоселенческих спортивно-массовых  и физкультурно-оздоровительных мероприятий:

1.2.Участие в выездных спортивно-массовых мероприятиях

1.3.Организационные мероприятия:

2.Развитие материальной и спортивной базы поселения
2.1.Приобретение спортивного инвентаря, спортивной формы и оборудования

	Исполнители и соисполнители основных мероприятий Программы
	Администрация Горненского городского поселения

	Участники Программы
	Образовательные учреждения Горненского городского поселения, спортивные общества и клубы, предприятия и организации поселения, Администрация Горненского городского поселения

	Объем и источники

финансирования
	Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств  местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 166,5  тыс. руб., из них:

в 2011 году    40,0        тыс. руб.
в 2012 году    40,0        тыс. руб.
в 2013 году    42,2        тыс. руб.

в 2014 году    44,3        тыс. руб.

за счет средств бюджета поселения   166,5      тыс. руб., из них:
в 2011 году  40,0         тыс. руб.
в 2012 году  40,0         тыс. руб.
в 2013 году  42,2         тыс. руб.

в 2014 году  44,3         тыс. руб.

	Управление Программой
	Управление Программой осуществляет Администрация Горненского городского поселения

	Ожидаемая

эффективность

Программы
	1. Увеличение численности населения, занимающегося физической культурой и спортом (до 30,0%).

2. Рост показателей статистической отчетности 1-ФК.

3. Повышение рейтинга Горненского городского поселения по участию в физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работе в Ростовской области по итогам работы за текущий период.
4. Улучшение физического и социального здоровья жителей поселения, особенно детей и молодежи;

5. Активное противодействие вредным привычкам (наркомании, курению, пьянству, асоциальному поведению (хулиганству и т.д.);

6. Улучшение подготовки молодежи к выполнению гражданских обязанностей и службе в Российской Армии;

7. Организация здорового и активного досуга населения в выходные и праздничные дни;

8. Обеспечение занятости детей  и подростков во внешкольное время.

	Форма осуществления контроля за реализацией Программы
	Контроль за ходом  реализации Программы осуществляет Администрация Горненского городского поселения в соответствии с установленными полномочиями.

Программа может быть подвергнута корректировке и внесению изменений в программные мероприятия.

4. Раздел III Приложения изложить в следующей редакции:
Раздел III. Сроки и этапы реализации мероприятий Программы
Сроки реализации программы: с 1 января 2011 года  по 31 декабря 2014 года.

Этапы реализации программы:  I этап –   2011 год

                                                    II этап –  2012 год

                                                    III этап – 2013 год
                                                    IV этап – 2014 год
Мероприятия, предлагаемые к реализации и неправленые на решение задач Программы, с указанием финансовых ресурсов и сроков, приведены в таблице.
5. Раздел VI Приложения изложить в следующей редакции:
Раздел VI.  Оценка эффективности реализации Программы
Развитие физической культуры и массового спорта в поселении позволит улучшить общее здоровье населения. В результате реализации Программы произойдет:

1) вовлечение в самостоятельное физкультурное движение до 30,0 % населения;

2) улучшение физического и социального здоровья жителей поселения, особенно детей и молодежи;

3) формирование инфраструктуры дворовых спортивных площадок в жилых массивах и поселениях;

4) активное противодействие вредным привычкам (наркомании, курению, пьянству, асоциальному поведению (хулиганству и т.д.);

5) признание ценностей здорового образа жизни в подростково-молодежной среде;

6) улучшение подготовки молодежи к выполнению гражданских обязанностей и службе в Российской Армии;

7) воспитание патриотических чувств подрастающего поколения, основанных на традициях за «свою» команду – школы, двора, улицы, поселения, района, области, страны;

8) организация здорового и активного досуга населения в выходные и праздничные дни;

9) обеспечение занятости детей  и подростков во внешкольное время;

10) создание условий для профессиональной самореализации в спортивной деятельности.

Реализация Программы, в силу ее специфики и ярко выраженного оздоровительного характера, окажет значительное влияние на стабильность общества, качества жизни населения, занятость детей и подростков, а также обеспечит дальнейшее совершенствование форм и методов организации спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы.

Выполнение мероприятий Программы обеспечит формирование позитивных моральных и нравственных ценностей определяющих отрицательное отношение к  потреблению алкоголя, выбор здорового образа жизни подростками и молодежью. Увеличится доля несовершеннолетних граждан, входящих в группу риска, занимающихся физической культурой и спортом.

К числу ожидаемых показателей эффективности и результативности Программы по группе социально значимых результатов относится создание дополнительных условий для вовлечения несовершеннолетних граждан, входящих в группу риска группы риска, в работу спортивных кружков и спортивных секций.

                                                                МЕРОПРИЯТИЯ
 по реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта  в Горненском городском поселении на 2011-2014 годы»
	№№

п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Финансирование (тыс. руб.)

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Мест-

ный бюджет
	Област-ной бюджет
	Мест-

ный бюджет
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Област-ной

бюджет
	Мест-ный бюджет
	Област-ной

бюджет

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	1.
	СПОРТИВНАЯ И ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

	-

	-

	-

	-

	1.1
	Реализация календарного плана межпоселенческих спортивно-массовых мероприятий:

- проведение спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий в поселении;

- участие в межпоселенческих соревнованиях среди трудовых коллективов и детских команд;

- участие в соревнованиях Олимпиаде общеобразовательных школ, учебных заведений поселения;

- привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом жителей поселения, в т.ч. инвалидов и пожилых людей;

- проведение Всероссийского дня бега «Кросс наций», этапа Всероссийских соревнований по спортивному ориентированию «Азимут», соревнований в честь Олимпийского Дня, Всемирного Дня здоровья, Всемирного Дня без табака, проведение летней Спартакиады площадок по месту жительства  поселения и т.д.

	-

	-

	-

	1.3
	Организационные мероприятия:

- подготовка юных спортивных инструкторов для работы по месту жительства в летний период;

	2.
	РАЗВИТИЕ МАТЕРИАЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ БАЗЫ ПОСЕЛЕНИЯ

	-

	-

	2.1
	Приобретение спортивного инвентаря, спортивной формы и оборудования, питание спортсменов на соревнованиях
	40.0
	-
	40.0
	-
	42.2
	-
	44.3
	-

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	40.0
	-
	40.0
	-
	42.2
	-
	44.3

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Горненского

      городского поселения                                                                                    Н.А.Колесников